
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKININKYSTĖS PASLAUGŲ TEIKIMO PAGAL PASLAUGŲ 

KVITĄ ĮSTATYMO NR. XI-2411 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

 

 

 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengtų projektų tikslas ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo Nr. XI-2411 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) 

parengtas siekiant sumažinti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) finansinius ir žmogiškuosius išteklius,  

reikalingus vykdant socialiniam draudimui nebūdingą funkciją - žemės ūkio ir miškininkystės 

paslaugų kvitų blankų gamybą ir pardavimą. Kartu siekiama, kad institucijos vykdytų tik jų 

kompetencijai priskirtinas ir su jų tiesiogine veikla susijusias funkcijas. Įstatymo projektu siekiama 

nustatyti, kad Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos vykdytų funkcijas, 

susijusias su duomenų apie asmenų suteiktas žemės ūkio ir miškininkystės paslaugas pagal 

paslaugų kvitus administravimu ir sveikatos draudimo įmokų surinkimu, o žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų kvito blankų gamybą ir pardavimą organizuotų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos pavaldume esanti valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centras. 

Įstatymo projekto tikslas ir uždaviniai:  

1) atsisakyti Fondo valdybos vykdomų socialiniam draudimui nebūdingų funkcijų;   

2) perduoti paslaugų kvitų blankų gamybos ir pardavimo proceso organizavimą valstybės 

įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą teikia Seimo narys 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Įstatymas nustato, kad  Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos yra 

pagal paslaugų kvitą teikiamas atlygintinas žemės ūkio ir miškininkystės paslaugas 

administruojančios institucijos, kurios organizuoja paslaugų kvito blankų gamybą ir pardavimą bei 

atlieka funkcijas, susijusias su sveikatos draudimo įmokų surinkimu. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Įstatymo projektu siūloma nustatyti, kad paslaugų kvito blankų gamybą ir pardavimą 

organizuoja valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras. Priėmus įstatymą bus 

atsisakyta Fondo valdybos atliekamų ir socialiniam draudimui nebūdingų funkcijų. Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos atliks funkcijas, susijusias su duomenų apie 

asmenų suteiktas žemės ūkio ir miškininkystės paslaugas pagal paslaugų kvitus administravimu ir 

sveikatos draudimo įmokų surinkimu. 

 

5. Galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta 



 2 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

6. Kokią įtaką įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priimtas įstatymas nedarys įtakos kriminogeninei situacijai ar korupcijai. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Priimto įstatymo įgyvendinimas neturės įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai. 

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priimtam įstatymui įgyvendinti kitų įstatymų parengti, pakeisti ar pripažinti netekusiais 

galios nereikės.  

 

9. Ar Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų 

įstatymų reikalavimų, o Įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai įvertinti 

Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų.  

 

10. Įstatymo projekto atitiktis Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams  

Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir Europos Sąjungos teisės normas. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ar valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centras turės parengti ir priimti Žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitų knygelių 

pardavimo tvarką. 

 Fondo valdyba turės pripažinti netekusiu galios Fondo valdybos direktoriaus įsakymą 2013 

m. kovo 28 d. Nr. V-173 „Dėl Žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitų knygelių pardavimo 

tvarkos“. 

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti 

Įstatymo projektu siūlomos nuostatos su papildomomis lėšomis nesusijusios. 

 

13. Rengiant Įstatymo projektą gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Rengiant Įstatymų projektus, specialistų vertinimų ir išvadų negauta.  

 

14. Reikšminiai Įstatymo projekto žodžiai, kurių reikia šiems projektams įtraukti į 

kompiuterinę paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei 

sritis  

Reikšminiai Įstatymo projekto žodžiai yra „žemės ūkio ir  miškininkystės paslaugos“, 

„paslaugų gavėjas“, „paslaugų teikėjas“, „žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų kvitas“. 

 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra 

 

Teikia 

Seimo nariai     


